
令和４年度

資 金 収 支 決 算 書

自 令和４年 4月 1日

至 令和５年 3月31日

所在地 秋田市土崎港中央三丁目4番40号

法人名 社会福祉法人はまなす会

代表者 理事長 泉 正 樹

実施事業

【土崎エリア】

(1)ケアハウス土崎 (定員５０人)

（軽費老人ホーム：平成16年1月5日事業開始）

(2)介護付有料老人ホーム 遥か （定員40人）

（介護付有料老人ホーム及び特定施設入居者生活介護事業）

「平成22年8月1日事業開始」

(3)ヘルパーステーション遥か

（平成16年12月16日事業開始、平成29年4月1日から訪問介護・介護予防

訪問介護及び第1号訪問事業訪問介護事業）

【山王エリア】

(4)特別養護老人ホームぬくもり山王（定員50人）

（介護老人福祉施設：平成26年4月15日事業開始）

(5)ショートスティぬくもり山王 （定員8人）

（短期入所生活介護・介護予防短期入所生活介護事業）

「平成26年4月15日名称・定員変更」

(6)デイサービスぬくもり山王 （定員18人）

（平成19年5月1日事業開始、平成29年4月1日から地域密着型通所介護

・介護予防通所介護及び第1号通所事業通所介護に変更）

(7)ケアサポートぬくもり山王

（居宅介護支援事業：令和５年３月３１日事業廃止）

(8)特別養護老人ホームラソ茨島（定員29人）

（地域密着型介護老人福祉施設：平成30年5月15日事業開始）

(9)収益事業：不動産賃貸業 （平成24年9月1日事業開始）



財　  産　  目　  録
令和 5年 3月31日 現在

社会福祉法人名   社会福祉法人はまなす会          

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額
Ⅰ 資産の部
 1　流動資産
   1111 現金預金
       0001 小口現金 ― ― ―          230,174
       0003 普通預金　秋田銀行　本部 秋田銀行土崎支店　No.133246 ― ― ―        1,057,794
       0004 普通預金　秋田銀行　ケアハウス 秋田銀行土崎支店　No.157838 ― ― ―        7,914,669
       0005 普通預金　北都銀行　特養ぬくもり 北都銀行土崎支店　No.6122632 ― ― ―        3,992,735
       0006 普通預金　秋田銀行　ヘルパー 秋田銀行土崎支店　No.201683 ― ― ―          436,867
       0008 普通預金　北都銀行　本部 北都銀行土崎支店　No.6154421 ― ― ―        1,187,889
       0009 普通預金　北都銀行　不動産 北都銀行土崎支店　No.6166418 ― ― ―          717,084
       0010 普通預金　秋田銀行　遥か 秋田銀行土崎支店　No.1128928 ― ― ―          660,980
       0012 普通預金　北都銀行　ラソ 北都銀行土崎支店　No.8121660 ― ― ―       10,030,870
       0013 普通預金　秋田銀行　特養ぬくもり 秋田銀行土崎支店　No.1180543  （振替専用口座） ― ― ―          914,348
       0014 普通預金　秋田銀行　ショート 秋田銀行土崎支店　No.1180552  （振替専用口座） ― ― ―          356,602
       0015 普通預金　秋田銀行　デイサービス 秋田銀行土崎支店　No.1180561  （振替専用口座） ― ― ―          221,600
       0016 普通預金　秋田銀行　ラソ 秋田銀行土崎支店　No.1180570  （振替専用口座） ― ― ―        1,214,094
       0017 普通預金　北都銀行　ショート 北都銀行土崎支店　No.8137641　（振替専用口座） ― ― ―          533,184
       0018 普通預金　北都銀行　デイサービス 北都銀行土崎支店　No.8137650　（振替専用口座） ― ― ―        2,301,774
       0019 普通預金　北都銀行　ケアハウス 北都銀行土崎支店　No.8137660　（振替専用口座） ― ― ―        6,810,357
       0020 普通預金　北都銀行　ヘルパー 北都銀行土崎支店　No.8137679　（振替専用口座） ― ― ―           46,422
       0021 普通預金　北都銀行　遥か 北都銀行土崎支店　No.8137688　（振替専用口座） ― ― ―        1,341,812

      小計       39,969,255
   1131 事業未収金 ― ― ―       90,092,516
   1133 未収補助金 ― ― ―          541,000
   1141 貯蔵品 ― ― ―          826,713
   1161 立替金
       9999 諸口 ― ― ―           58,717

      小計           58,717
   1163 前払費用 ― ― ―        3,209,730
   1176 事業区分間貸付金 ― ― ―          661,064
   1177 拠点区分間貸付金 ― ― ―          180,614
   1178 サービス区分間貸付金 ― ― ―        5,435,502
   1181 仮払金 ― ― ―          264,130
        流動資産合計      141,239,241
 2　固定資産
  (1) 基本財産
   1211 土地
        100：特養ぬくもり山王（A） 秋田市川尻町字大川反233番244所在の土地　地目宅地 平成17/12/10       29,598,279                0       29,598,279

地積978.56㎡
        102：特養ぬくもり山王（B） 秋田市川尻町字大川反233番59所在の土地　 地目宅地 平成18/4/27       12,945,286                0       12,945,286

地積428.81㎡
        161：介護付有料老人ホーム遥か 秋田市土崎港中央三丁目82番1、83番2、85番、86番、 平成21/10/29       40,800,000                0       40,800,000

86番1、41番4所在の土地　地目宅地　地積1487.30㎡
        233：特養ラソ茨島（A） 秋田市茨島六丁目308番1所在の土地　地目宅地 平成29/3/31       40,500,000                0       40,500,000

地積1217.22㎡
        242：特養ラソ茨島（B） 秋田市茨島六丁目315番1所在の土地　地目畑 平成30/3/19        1,700,000                0        1,700,000

地積105.00㎡
      小計      125,543,565

   1212 建物
        001：ケアハウス土崎　建物 秋田市土崎港中央三丁目81番地1、81番地3、80番地9、 平成16/1/5      395,690,579      176,305,862      219,384,717

80番地10、80番地11、82番地2　所在の鉄骨造9階建
延床面積1606.70㎡
(001～012まで建物・附属設備　合算）
013：ケアハウス土崎　昇降機設備 平成16/1/5        6,615,000        6,614,999                1
014：ケアハウス土崎　消火設備 平成16/1/5       19,091,520       19,091,519                1
015：ケアハウス土崎　厨房設備 平成16/1/5        6,090,000        5,854,773          235,227
016：ケアハウス土崎　自動火災報知器設備 平成16/1/5        4,017,173        4,017,172                1
010：ケアハウス土崎　電気設備 平成16/1/5       41,355,815       41,355,814                1
011：ケアハウス土崎　空調設備 平成16/1/5       30,387,336       30,387,335                1
012：ケアハウス土崎　給排水設備 平成16/1/5       40,543,377       40,543,376                1

        103：特別養護老人ホームぬくもり山王 秋田市川尻町字大川反233番59・244　所在の鉄骨造 平成18/10/31      391,864,200      138,567,683      253,296,517
陸屋根3階建　延床面積2623.03㎡
(103～222まで建物・附属設備　合算）
110：ぬくもり山王　電気設備 平成18/10/31       39,112,500       38,709,641          402,859
111：ぬくもり山王　空調設備 平成18/10/31       51,975,000       47,816,999        4,158,001
112：ぬくもり山王　給排水設備 平成18/10/31       69,825,000       69,105,802          719,198
113：ぬくもり山王　昇降機設備 平成18/10/31        5,250,000        4,584,081          665,919
114：ぬくもり山王　消防火災報知器 平成18/10/31        5,827,500        5,827,499                1
115：ぬくもり山王　厨房設備 平成18/10/31        1,050,000          865,987          184,013
222：ぬくもり山王　消防設備追加工事 平成26/5/2          800,000          799,999                1

        163：ケアハウス土崎１Ｆ部分及び機械室 秋田市土崎港中央三丁目81番地1、81番地3、80番地9、 平成21/6/1       13,000,000        4,843,125        8,156,875
80番地10、80番地11、82番地2　所在の鉄骨造1階建
延床面積124.88㎡
秋田市土崎港中央三丁目81番地1、81番地3、80番地9、
80番地10、80番地11、82番地2　所在の鉄骨造1階建
延床面積76.31㎡のうち持分19分の18
秋田市土崎港中央三丁目81番地1、81番地3、80番地9、
80番地10、80番地11、82番地2　所在の鉄骨造1階建
延床面積76.31㎡のうち持分19分の1

        162：介護付有料老人ホーム遥か　建物 秋田市土崎港中央三丁目82番1、85番地、86番地、 平成21/10/29       54,200,000       23,673,556       30,526,444
86番地1、37番地1、82番地2　所在の鉄骨造
陸屋根地下1階付4階建　延床面積1685.45㎡
附属建物
符号1:コンクリートブロック造亜鉛メッキ鋼板葺平屋建
　　 燃料庫　延床面積17.63㎡
符号2:木造亜鉛メッキ鋼板葺平屋建　機械室

        193：介護付有料老人ホーム遥か　建物改修工事 建物改修工事 平成22/8/1      107,310,000       34,669,378       72,640,622
　　 延床面積37.18㎡
(162～199まで建物・附属設備　合算）
194：有料遥か　昇降機設備 平成22/8/1        4,500,000        3,335,283        1,164,717
195：有料遥か　給排水設備 平成22/8/1       27,220,000       22,864,792        4,355,208
196：有料遥か　空調設備 平成22/8/1       19,855,000       16,678,192        3,176,808
197：有料遥か　換気設備工事 平成22/8/1        8,040,000        6,753,600        1,286,400
198：有料遥か　計装設備工事 平成22/8/1        1,410,000          986,996          423,004
199：有料遥か　電気工事設備 平成22/8/1       36,115,000       30,336,592        5,778,408

        270：特別養護老人ホームラソ茨島 秋田市茨島六丁目308番地1　所在の鉄骨造 平成30/5/15      244,042,599       30,766,051      213,276,548
陸屋根3階建　延床面積1533.65㎡
(270～277まで建物・附属設備　合算）
271：ラソ茨島　電気設備工事 平成30/5/15       69,949,428       22,927,867       47,021,561
272：ラソ茨島　空調設備工事 平成30/5/15       42,454,521       13,915,646       28,538,875
273：ラソ茨島　給排水設備 平成30/5/15       28,360,546        9,295,956       19,064,590



財　  産　  目　  録
令和 5年 3月31日 現在

別紙４

(単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額
274：ラソ茨島　消防設備工事 平成30/5/15       12,765,363        7,845,377        4,919,986
274：ラソ茨島　消防設備工事 平成30/5/15       11,682,108        3,378,644        8,303,464
276：ラソ茨島　ＤＷ設備工事 平成30/5/15        1,537,232          444,589        1,092,643
277：ラソ茨島　調理設備工事 平成30/5/15        4,512,203        1,232,495        3,279,708

      小計      932,052,320
        基本財産合計    1,057,595,885
  (2) その他の固定資産
   1311 土地
        299：特養ラソ茨島（C） 秋田市茨島六丁目308番5所在の土地　地目雑種地 令和2/6/30       22,000,000                0       22,000,000

地積705.00㎡
   1312 建物
        建物附属設備 温泉浴室設備・自動ドア・4人室間仕切り(空間整備)等 平成20/9/～       30,121,500       13,273,074       16,848,426

（158～318まで建物附属設備　合算）
   1313 構築物

ケアハウス土崎自転車置場 平成23/7/～        6,309,000        3,342,456        2,966,544
特別養護老人ホームぬくもり山王外構工事ほか
（206～278まで構築物　合算）

   1315 車輌運搬具
日産キャラバン　その他 平成18/10/～       21,580,403       15,536,824        6,043,579
（121～306まで車両運搬具　合算）

   1316 器具及び備品
（116～333まで器具及び備品　合算） 平成18/10/～      129,573,317      106,820,324       22,752,993

   1321 権利
327：電話加入権 平成16/1/5           64,440                0           64,440

   1322 ソフトウェア
介護報酬請求ソフト・人事管理ソフト　その他 平成30/5/15        3,734,060        3,393,057          341,003
（269～325までソフトウェア）

   1323 無形リース資産
319：会計ソフト：福祉大臣NXクラウド 令和4/3/29        3,498,000          757,900        2,740,100

   1329 退職給付引当資産 秋田県民間社会事業福利協会 ― ― ―       31,130,513
        その他の固定資産合計      104,887,598
        固定資産合計    1,162,483,483
          資産合計    1,303,722,724
Ⅱ 負債の部
 1　流動負債
   2112 事業未払金 3月分業者支払 ― ― ―       19,035,212
   2122 1年以内返済予定設備資金借入金 ― ― ―       69,221,400
   2123 1年以内返済予定長期運営資金借入金 ― ― ―        2,082,600
   2124 1年以内返済予定リース債務 ― ― ―        1,365,600
   2132 預り金
       0001 敷金 ケアハウス土崎入居者・その他 ― ― ―       15,000,000
       0002 社会保険 ― ― ―        1,658,964
       0007 その他 ― ― ―           19,826
       0008 雇用保険 ― ― ―        1,214,820

      小計       17,893,610
   2143 事業区分間借入金 ― ― ―          661,064
   2144 拠点区分間借入金 ― ― ―          180,614
   2145 サービス区分間借入金 ― ― ―        5,435,502
        流動負債合計      115,875,602
 2　固定負債
   2311 設備資金借入金 福祉医療機構・北都銀行土崎支店・秋田銀行土崎支店 ― ― ―      538,980,200
   2312 長期運営資金借入金 北都銀行土崎支店・秋田銀行土崎支店 ― ― ―       35,221,800
   2313 リース債務 ― ― ―        3,372,500
   2321 退職給付引当金 ― ― ―       31,130,513
        固定負債合計      608,705,013
          負債合計      724,580,615
          差引純資産      579,142,109



貸　借　対　照　表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人はまなす会          

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

0001 流動資産      141,239,241      277,544,820    △136,305,579 0006 流動負債      115,875,602      216,066,978    △100,191,376
  1111 現金預金       39,969,255       84,853,855     △44,884,600   2112 事業未払金       19,035,212       95,547,056     △76,511,844
      0001 小口現金          230,174          145,888           84,286   2122 1年以内返済予定設備資金借入金       69,221,400       69,221,400                0
      0002 現金                0          298,498        △298,498   2123 1年以内返済予定長期運営資金借入金        2,082,600        2,082,600                0
      0003 普通預金　秋田銀行　本部        1,057,794          843,341          214,453   2124 1年以内返済予定リース債務        1,365,600        2,006,400        △640,800
      0004 普通預金　秋田銀行　ケアハウス        7,914,669        9,300,686      △1,386,017   2132 預り金       17,893,610       15,685,000        2,208,610
      0005 普通預金　北都銀行　特養ぬくもり        3,992,735       21,613,702     △17,620,967       0001 敷金       15,000,000       15,000,000                0
      0006 普通預金　秋田銀行　ヘルパー          436,867        2,517,386      △2,080,519       0002 社会保険        1,658,964                0        1,658,964
      0008 普通預金　北都銀行　本部        1,187,889        1,778,252        △590,363       0003 源泉税                0          499,046        △499,046
      0009 普通預金　北都銀行　不動産          717,084        7,005,865      △6,288,781       0007 その他           19,826           24,540          △4,714
      0010 普通預金　秋田銀行　遥か          660,980       16,150,333     △15,489,353       0008 雇用保険        1,214,820          161,414        1,053,406
      0012 普通預金　北都銀行　ラソ       10,030,870       25,199,904     △15,169,034   2143 事業区分間借入金          661,064                0          661,064
      0013 普通預金　秋田銀行　特養ぬくもり          914,348                0          914,348   2144 拠点区分間借入金          180,614                0          180,614
      0014 普通預金　秋田銀行　ショート          356,602                0          356,602   2145 サービス区分間借入金        5,435,502       31,524,522     △26,089,020
      0015 普通預金　秋田銀行　デイサービス          221,600                0          221,600 0007 固定負債      608,705,013      697,332,963     △88,627,950
      0016 普通預金　秋田銀行　ラソ        1,214,094                0        1,214,094   2311 設備資金借入金      538,980,200      608,201,600     △69,221,400
      0017 普通預金　北都銀行　ショート          533,184                0          533,184   2312 長期運営資金借入金       35,221,800       57,304,400     △22,082,600
      0018 普通預金　北都銀行　デイサービス        2,301,774                0        2,301,774   2313 リース債務        3,372,500        4,209,000        △836,500
      0019 普通預金　北都銀行　ケアハウス        6,810,357                0        6,810,357   2321 退職給付引当金       31,130,513       27,617,963        3,512,550
      0020 普通預金　北都銀行　ヘルパー           46,422                0           46,422 負債の部合計      724,580,615      913,399,941    △188,819,326
      0021 普通預金　北都銀行　遥か        1,341,812                0        1,341,812                                          純  資  産  の  部                                         
  1131 事業未収金       90,092,516      160,322,108     △70,229,592 0009 基本金       42,543,565       42,543,565                0
  1133 未収補助金          541,000                0          541,000   3111 基本金       42,543,565       42,543,565                0
  1141 貯蔵品          826,713                0          826,713 0010 国庫補助金等特別積立金      351,553,833      372,906,703     △21,352,870
  1161 立替金           58,717          109,555         △50,838   3211 国庫補助金等特別積立金      351,553,833      372,906,703     △21,352,870
      9999 諸口           58,717          109,555         △50,838 0011 その他の積立金                0                0                0
  1162 前払金                0          734,780        △734,780 0012 次期繰越活動増減差額      185,044,711      176,062,429        8,982,282
  1163 前払費用        3,209,730                0        3,209,730   3311 次期繰越活動増減差額      185,044,711      176,062,429        8,982,282
  1176 事業区分間貸付金          661,064                0          661,064   3312 （うち当期活動増減差額）        8,982,282       22,721,757     △13,739,475
  1177 拠点区分間貸付金          180,614                0          180,614
  1178 サービス区分間貸付金        5,435,502       31,524,522     △26,089,020
  1181 仮払金          264,130                0          264,130
0002 固定資産    1,162,483,483    1,227,367,818     △64,884,335
 0003 基本財産    1,057,595,885    1,114,101,303     △56,505,418
  1211 土地      125,543,565      125,543,565                0
  1212 建物      932,052,320      988,557,738     △56,505,418
 0004 その他の固定資産      104,887,598      113,266,515      △8,378,917
  1311 土地       22,000,000       22,000,000                0
  1312 建物       16,848,426       18,856,526      △2,008,100
  1313 構築物        2,966,544        3,362,143        △395,599
  1315 車輌運搬具        6,043,579        8,117,299      △2,073,720
  1316 器具及び備品       22,752,993       28,875,609      △6,122,616
  1321 権利           64,440           64,440                0
  1322 ソフトウェア          341,003          932,835        △591,832
  1323 無形リース資産        2,740,100        3,439,700        △699,600
  1329 退職給付引当資産       31,130,513       27,617,963        3,512,550 純資産の部合計      579,142,109      591,512,697     △12,370,588

資産の部合計    1,303,722,724    1,504,912,638    △201,189,914 負債及び純資産の部合計    1,303,722,724    1,504,912,638    △201,189,914



資　金　収　支　計　算　書
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人はまなす会          

事業所名        

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
0165 介護保険事業収入      614,415,524      611,980,268        2,435,256

収 0174 老人福祉事業収入       88,022,000       84,584,672        3,437,328
事 0195 収益事業収入          712,176          711,180              996
業 0199 経常経費寄附金収入          172,108          160,090           12,018
活 入 0200 受取利息配当金収入              444              728            △284
動 0201 その他の収入        2,856,036        3,040,693        △184,657
に     事業活動収入計(1)      706,178,288      700,477,631        5,700,657
よ 0129 人件費支出      368,709,831      368,151,344          558,487
る 支 0130 事業費支出      140,399,751      145,664,710      △5,264,959
収 0131 事務費支出      118,133,464      117,476,408          657,056
支 出 0137 支払利息支出        9,137,468        9,001,503          135,965

0138 その他の支出              540              540                0
    事業活動支出計(2)      636,381,054      640,294,505      △3,913,451

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)       69,797,234       60,183,126        9,614,108
施 収
設 入     施設整備等収入計(4)                0                0                0
整 0143 設備資金借入金元金償還支出       69,221,400       69,221,400                0
備 支 0144 固定資産取得支出          950,015        1,266,815        △316,800
等 0146 ファイナンス・リース債務の返済支出        1,360,700        1,477,300        △116,600
に
よ 出
る
収     施設整備等支出計(5)       71,532,115       71,965,515        △433,400
支 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)     △71,532,115     △71,965,515          433,400
そ 0214 積立資産取崩収入        1,391,844        1,391,844                0
の 収 0221 事業区分間繰入金収入       40,124,034       40,124,034                0
他 0222 拠点区分間繰入金収入       49,474,577       49,474,577                0
の 入 0223 サービス区分間繰入金収入       27,240,757       27,240,757                0
活     その他の活動収入計(7)      118,231,212      118,231,212                0
動 0149 長期運営資金借入金元金償還支出       26,082,600       22,082,600        4,000,000
に 支 0152 積立資産支出        4,282,131        4,281,858              273
よ 0159 事業区分間繰入金支出       40,124,034       40,124,034                0
る 出 0160 拠点区分間繰入金支出       49,474,577       49,474,577                0
収 0161 サービス区分間繰入金支出       27,240,757       27,240,757                0
支     その他の活動支出計(8)      147,204,099      143,203,826        4,000,273

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)     △28,972,887     △24,972,614      △4,000,273
予備費支出(10)                0

       ―                0
               0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)     △30,707,768     △36,755,003        6,047,235

前期末支払資金残高(12)      122,823,242      134,788,242     △11,965,000
当期末支払資金残高(11)+(12)       92,115,474       98,033,239      △5,917,765

（注）予備費の使用額は、当該科目に振替えて記載する。



事 業 活 動 計 算 書
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人はまなす会          

事業所名        

(単位：円)

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
0056 介護保険事業収益      611,980,268      620,272,479      △8,292,211

サ 収 0065 老人福祉事業収益       84,584,672       82,887,401        1,697,271
｜ 0086 その他の事業収益                0          743,226        △743,226
ビ 益 0089 経常経費寄附金収益          160,090           50,000          110,090
ス 0090 収益事業収益          711,180                0          711,180
活     サービス活動収益計(1)      697,436,210      703,953,106      △6,516,896
動 0015 人件費      371,041,358      368,471,464        2,569,894
増 費 0016 事業費      145,664,710      130,864,753       14,799,957
減 0017 事務費      117,476,408      114,763,731        2,712,677
の 用 0027 減価償却費       69,663,700       70,025,176        △361,476
部 0028 国庫補助金等特別積立金取崩額     △21,447,870     △21,207,721        △240,149

    サービス活動費用計(2)      682,398,306      662,917,403       19,480,903
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)       15,037,904       41,035,703     △25,997,799

サ 収 0093 受取利息配当金収益              728              969            △241
｜ 益 0098 その他のサービス活動外収益        3,040,693        2,176,370          864,323
ビ     サービス活動外収益計(4)        3,041,421        2,177,339          864,082
ス 0033 支払利息        9,001,503       10,569,285      △1,567,782
活 費 0038 その他のサービス活動外費用              540                0              540
動
外
増 用
減
の     サービス活動外費用計(5)        9,002,043       10,569,285      △1,567,242
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)      △5,960,622      △8,391,946        2,431,324
経常増減差額(7)=(3)+(6)        9,077,282       32,643,757     △23,566,475

0105 事業区分間繰入金収益       40,124,034          500,000       39,624,034
収 0106 拠点区分間繰入金収益       49,474,577                0       49,474,577

0107 サービス区分間繰入金収益       27,240,757        2,173,562       25,067,195
特 益 0110 サービス区分間固定資産移管収益        3,633,730                0        3,633,730
別     特別収益計(8)      120,473,098        2,673,562      117,799,536
増 0044 国庫補助金等特別積立金積立額           95,000        9,922,000      △9,827,000
減 費 0046 事業区分間繰入金費用       40,124,034          500,000       39,624,034
の 0047 拠点区分間繰入金費用       49,474,577                0       49,474,577
部 用 0048 サービス区分間繰入金費用       27,240,757        2,173,562       25,067,195

0051 サービス区分間固定資産移管費用        3,633,730                0        3,633,730
    特別費用計(9)      120,568,098       12,595,562      107,972,536

特別増減差額(10)=(8)-(9)         △95,000      △9,922,000        9,827,000
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)        8,982,282       22,721,757     △13,739,475
法人税、住民税及び事業税(12)                0                0                0
法人税等調整額(13)                0                0                0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)        8,982,282       22,721,757     △13,739,475
繰 前期繰越活動増減差額(15)      176,062,429      153,340,672       22,721,757
越 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)      185,044,711      176,062,429        8,982,282
活 基本金取崩額(17)                0                0                0
動 その他の積立金取崩額(18)                0                0                0
増 その他の積立金積立額(19)                0                0                0
減
差
額
の
部 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)      185,044,711      176,062,429        8,982,282


